Справа №522/20807/24-Е
Провадження №2-о/522/27/26

РІШЕННЯ 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
30 березня 2026 року м.Одеса
Приморський районний суд м.Одеси
у складі: головуючого судді - Домусчі Л.В.,
за участі секретаря судового засідання - Навроцької Є.І.
розглянувши у судовому засіданні цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Іванівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), Ширяївський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), ОСОБА_2 , про встановлення факту державної реєстрації народження та поновлення актового запису про народження, 
ВСТАНОВИВ:
До Приморського районного суду м.Одеси 25.11.2024 року через систему Електронний суд надійшла заява ОСОБА_1 , заінтересована особа: Ширяївський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), про встановлення факту народження.
Матеріали заяви суддя отримала 26.11.2024 року.
Ухвалою суду від 02.12.2024 року провадження у справі було відкрито та призначено до розгляду на 13.01.2025 року.
18.12.2024 року представник ОСОБА_1 - адвокат Канікаєв Ю.О. через систему Електронний суду надав клопотання, в якому просив залучити Іванівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) до участі у справі в якості третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору.
18.12.2024 року представник Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) через систему Електронний суд надав відзив, в якому просив змінити третю особу у справі №522/20807/24-Е за заявою ОСОБА_1 про встановлення факту народження, з Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) на Іванівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса).
У судовому засіданні 13.01.2025 року була присутня представник ОСОБА_1 - адвокат Кривошликова А.С., яка не заперечувала проти заміни заінтересованої особи.
Протокольною ухвалою суду задоволено клопотання представника Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) та адвоката Канікаєва Ю.О., замінено заінтересовану особу з Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) на належну зацікавлену особу Іванівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), у зв`язку з чим розгляд справи відкладено на 27.02.2025 року для належного сповіщення зацікавленої особи та зобов`язано представника заявника викласти заяву відповідно до залучених осіб
02.02.2025 року представник ОСОБА_1 - адвокат Канікаєв Ю.О. через систему Електронний суд надав уточнену заяву про встановлення факту народження.
У судовому засіданні 27.02.2025 року були присутні ОСОБА_1 та представники заявниці - адвокати Канікаєв Ю.О. та Кривошликова А.С, просили прийняти заяву про встановлення факту в новій редакції, у зв`язку з заміною заінтересованої особи.
Протокольною ухвалою суду задоволено клопотання представників заявниці та прийнято заяву у новій редакції, у зв`язку з заміною заінтересованої особи.
ОСОБА_1 у судовому засіданні пояснила, що влітку 2024 року, коли її дядько мав намір відчужити землю на неї, під час звернення до нотаріуса виявилося, що у реєстрі відсутнє її свідоцтво про народження, а тому землю прийшлося оформлювати на її брата. Зазначила, що в неї є усі документи в оригіналі. ЇЇ батьки померли, у неї є молодший брат - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Вона обійшла п`ять ЗАГСів, у неї через це не брали заяви, надали висновки, в яких зазначено, що вона має право звернутися до суду. Вона була одружена двічі, у 1993 році, розлучилася через 15 років, від цього шлюбу є син ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ; та в 2017 році, у 2018 році - розлучилася.
Адвокат Канікаєв Ю.О. у судовому засіданні пояснив, що мати заявниці звали ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а у її свідоцтві про народження її ім`я « ОСОБА_5 ». Крім того, в свідоцтві про народження заявниці зазначено місце реєстрації як «Петровський селищний ЗАГС Іванівського району Одеської області», але печатка інша «Новоєлисаветівська сільська рада», а місце народження «Староєлисоветівка Ширяївського району Одеської області». Просив допитати у судовому засіданні у якості свідка ОСОБА_6 .
Протокольною ухвалою суду задоволено клопотання адвоката Канікаєва Ю.О. та викликано у якості свідка ОСОБА_6 .
У судовому засіданні свідок ОСОБА_6 зазначив, що ОСОБА_7 це його рідня племінниця, а саме - донька його рідної сестри Таїсії, яка померла. Знає, що у заявниці проблеми зі свідоцтвом про її народження, яке видано некоректно, оскільки написано, що видано Новоєлисаветівською сільською радою, а реєстрація у Петровському пос.ЗАГС Іванівського району Одеської області, але не знає чому так. Знає тільки, що його рідна сестра ОСОБА_4 зареєструвала шлюб у 1973 році з ОСОБА_8 , 1947 року народження, він був військовим, служив в в/ч льотчиком, яка дислокувалася у с.Петрівка. У травні 1974 року у них народилася донька - заявниця по справі, ОСОБА_9 , і сестра ОСОБА_10 приїхала на пологи до їх батьків - ОСОБА_11 та ОСОБА_12 . Пологи відбулися у лікарні в с. Петроверівка (раніше це с. Жовтень Ширяївського району). Після пологів сестра разом з племінницею проживали у батьків, а восени 1974 року поїхала до чоловіка. Мої батьки та батьки матері заявниці - це одні й ті самі, оскільки вони є рідні брат та сестра. Сестра померла ІНФОРМАЦІЯ_4 , а батько у грудні 2021 року. Чому такі розбіжності у свідоцтві про народження він не знає. У сестри є ще син ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Протокольною ухвалою суду до участі у справі в якості заінтересованої особи залучено ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який є рідним братом заявниці та по справі оголошено перерву до 17.04.2025 року з метою надання часу заінтересованій особі надати свої пояснення.
Ухвалою суду від 27.02.2025 року витребувано з Приморського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса):
- повний Витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження ОСОБА_13 (російською мовою ОСОБА_13 ), ІНФОРМАЦІЯ_5 , актовий запис №12 від 31.05.1974 року та надати копії документів, на підставі яких було зроблено актовий запис про народження №12 від 31.05.1974 року;
- копію актового запису про народження ОСОБА_14 (російською мовою ОСОБА_15 ), ІНФОРМАЦІЯ_3 , актовий запис №35 від 29.08.1952 року;
- копію актового запису про смерть ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , актовий запис №24 від 01.05.2003 року.
26.03.2025 року представник ОСОБА_1 - адвокат Канікаєв Ю.О. через систему Електронний суд надав заяву про збільшення вимог заяви про встановлення факту.
26.03.2025 року ОСОБА_2 через систему Електронний суд надав заяву, в якій вимоги заяви ОСОБА_1 підтримав, підтвердив її правдивість, просив задовольнити, справу просив розглядати за його відсутністю.
02.04.2025 року на адресу суду з Приморського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі ПМУ МЮ (м.Одеса) надійшов лист, в якому зазначено, що ухвалу суду від 27.02.2025 року про витребування доказів направлено до Іванівського та Ширяївського відділів державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) - для виконання за належністю.
Також на виконання ухвали суду від 27.02.2025 року Приморським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі ПМУ МЮ (м.Одеса) було надано лист, в якому зазначено, що у ввіреному їм архіві відсутній актовий запис про народження відносно  ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . Також зазначили, що:
- актовий запис про смерть №24 від 01.05.2003 року, складений Виконавчим комітетом Петрівської селищної ради Іванівського району Одеської області на ОСОБА_16 ;
- актовий запис про народження №35 від 29.08.1952 року, складений Виконавчим комітетом Жовтневої сільської ради Ширяївського району Одеської області на    ОСОБА_17 .
02.04.2025 року на виконання ухвали суду від 27.02.2025 року Ширяївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) надано копію актового запису про народження №35, складеного 29.08.1952 року Виконавчим комітетом Жовтневої сільської ради Ширяївського району Одеської області на  ОСОБА_17 .
07.04.2025 року на виконання ухвали суду від 27.02.2025 року Іванівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) надано копію актового запису про смерть №24 від 01.05.2003 року, складеного Виконавчим комітетом Петрівської селищної ради Іванівського району Одеської області відносно  ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Також у листі Іванівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (м.Одеса) повідомлено про відсутність у архіві відділу актових записів про народження ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та    ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
16.04.2025 року представник ОСОБА_1 адвокат Канікаєв Ю.О. через систему Електронний суду надав клопотання, в якому просив долучити до матеріалів справи довідку КНП «Ширяївська центральна районна лікарня» Ширяївської селищної ради Березівського району Одеської області (КНП «Ширяївська ЦРЛ») від 10.04.2025 року, в якій зазначено, що надати інформацію стосовно народження дитини у травні 1974 року ОСОБА_18 - ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в Ширяївському пологовому будинку немає можливим, оскільки внаслідок стихійного лиха, яке сталося в грудні 2000 року - затоплення архіву ЦРЛ, медична документація стала непридатна для подальшого використання та була знищена шляхом спалювання, згідно наказу головного лікаря ЦРЛ від 29.12.2000 року №178.
У судовому засіданні 17.04.2025 року були присутні ОСОБА_1 та представники заявниці - адвокати Канікаєв Ю.О. та Кривошликова А.С.
Адвокат Канікаєв Ю.О. просив долучити до матеріалів справи відповідь з пологового будинку - КНП «Ширяївська центральна районна лікарня» Ширяївської селищної ради Березівського району Одеської області, та оглянути у судовому засіданні всі оригінали.
Протокольною ухвалою суду приєднано до матеріалів справи відповідь КПП «Ширяївська ЦРЛ», в якій зазначено, що документи з пологового будинку не збереглися.
Ухвалою суду від 17.04.2025 року витребувано з Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) повний Витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження ОСОБА_13 (російською мовою ОСОБА_13 ), ІНФОРМАЦІЯ_5 , актовий запис №12 від 31.05.1974 року та копії документів, на підставі яких було зроблено актовий запис про народження №12 від 31.05.1974 року. Розгляд справи відкладено на 21.05.2025 року.
08.05.2025 року та 19.05.2025 року на виконання ухвали суду від 17.04.2025 року Ширяївським ВДРВЦС у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (м.Одеса) надано лист, відповідно до якого актовий запис про народження ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , по архіву Відділу по первинним та поновленим актовим записам не виявлено.
21.05.2025 року представник ОСОБА_1 - адвокат Канікаєв Ю.О. через систему «Електронний суду» надав клопотання, в якому просив витребувати у Головного управління юстиції в Одеській області відомості про те, якою датою та на яке ім`я видано бланк свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 у вигляді належним чином завіреного витягу з книги (журналу) обліку бланків свідоцтв про народження та вказати, до якої саме сільради чи іншого органу передавався бланк свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 .
Ухвалою суду від 23.05.2025 року витребувано у Головного територіального управління юстиції в Одеській області (65007, м.Одеса, вул.Богдана Хмельницького, 34) відомості про те, якою датою та на яке ім`я видано бланк свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 у вигляді належним чином завіреного витягу з книги (журналу) обліку бланків свідоцтв про народження та вказати, до якої саме сільради чи іншого органу передавався бланк свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 .
30.06.2025 року на виконання ухвали суду від 29.05.2025 року на адресу суду поштою від ВДРВЦС в Одеській області ПМУ МЮ (м.Одеса) надано лист про те, що відповідно до накладної №98 від 22.08.1973 року, Ширяївським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Одеської області виконкому Одеської ради депутатів трудящих, було отримано бланки свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 . Однак, згідно актових записів про народження по виконавчому комітету Новоєлизаветівської сільської ради за 1974 рік свідоцтво серії НОМЕР_1 не видавалось. Книга обліку та видачі свідоцтв про реєстрацію актів громадського стану та книга обліку приходу та видатку свідоцтв про реєстрацію актів громадського стану за 1974 рік в архіві Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) - відсутні.
У судовому засіданні 02.07.2025 року були присутні ОСОБА_1 та представник заявниці - адвокат Канікаєв Ю.О., який просив долучити до матеріалів справи відповідь Відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Одеській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) від 28.05.2025 року №23069/06.2-29, надану на його адвокатський запит, та просив оголосити по справі перерву з метою з`ясування інформації для надання письмового клопотання про витребування доказів.
Протокольною ухвалою суду задоволено клопотання адвоката Канікаєва Ю.О. та долучено до матеріалів справи відповідь на адвокатський запит від 28.05.2025 року з ВДРАЦС в Одеський області ПМУ МЮ (м.Одеса), розгляд справи відкладено на 09.09.2025 року.
13.08.2025 року з Іванівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) на адресу суду поштою надійшло клопотання, в якому просили залучити до участі у справі в якості заінтересованої особи Ширяївський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса). Також в зазначеному клопотанні просили витребувати з Ширяївського ВДРАЦС у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (м.Одеса) копії Книги обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік.
08.09.2025 року представник ОСОБА_1 - адвокат Канікаєв Ю.О. через систему Електронний суд надав клопотання, просив витребувати з Великобуялицької сільської ради Березівського району Одеської області відомості про те, де зберігаються Книги обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік, виданих Іванівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану громадян у Березівському районі Одеської області.
У судовому засіданні 09.09.2025 року були присутні ОСОБА_1 та представники заявниці - адвокати Кривошликова А.С. та Канікаєв Ю.О., який просив розглянути клопотання про витребування доказів від 08.09.2025 року.
Розгляд справи відкладено на 04.11.2025 року з метою витребування доказів з Великобуялицької сільської ради Березівського району Одеської області.
Ухвалою суду від 09.09.2025 року витребувано з Великобуялицької сільської ради Березівського району Одеської області відомості про те, де зберігаються Книги обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік, виданих Іванівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану громадян у Березівському районі Одеської області.
07.10.2025 року на виконання ухвали суду від 09.09.2025 року з Великобуялицької сільської ради Березівського району Одеської області на електронну адресу суду надійшов лист, в якому зазначено, що Книги обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік, виданих Іванівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану громадян у Березівському районі Одеської області зберігаються у Іванівському відділі ДРАЦС у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, у зв`язку з чим ухвалу суду від 09.09.2025 року за належністю було перенаправлено до Іванівського відділу ДРАЦС у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (м.Одеса).
30.10.2025 року представник ОСОБА_1 - адвокат Канікаєв Ю.О. через систему Електронний суд надав клопотання, просив витребувати з Березівського відділу Головного управління ДМС в Одеській області відомості про те, на підставі яких документів ВВС Іванівського райвиконкому Одеської області 24.09.1990 року ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , видано паспорт зразка 1974 року серії НОМЕР_3 , та надати копії вищевказаних документів.
У судовому засіданні 04.11.2025 року були присутні ОСОБА_1 та представники заявниці - адвокати Кривошликова А.С. та Канікаєв Ю.О., і просив задовольнити клопотання. 
Розгляд справи відкладено на 17.12.2025 року з метою витребування з Березівського відділу ГУ ДМС в Одеській області належним чином завірені копії документів.
Ухвалою суду від 04.11.2025 року витребувано:
- з Березівського відділу Головного управління ДМС в Одеській області інформацію на підставі яких документів ВВС Іванівського райвиконкому Одеської області 24.09.1990 року ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , було видано паспорт зразка 1974 року серії НОМЕР_3 та надати належним чином завірені копії даних документів.
- з Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) інформацію: кому саме було видано у 1974 році бланк свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 та відомості щодо вчинення на ньому актового запису (зазначити номер актового запису)?
- з Іванівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) інформацію:
- чи отримувались Відділом ЗАГС бланк свідоцтв про народження з серією НОМЕР_1 ?;
- чи складався актовий запис про народження на бланку свідоцтво про народження серії НОМЕР_1 ?
- якщо складався, кому саме було видано у 1974 році бланк про народження серії НОМЕР_1 та відомості щодо вчинення на ньому актового запису (зазначити номер актового запису)?
07.11.2025 року представник ОСОБА_1 - адвокат Канікаєв Ю.О. через систему Електронний суд надав клопотання, яким просив долучити до матеріалів справи копію відповіді Іванівського сектору Березівського відділу Головного управління ДМС в Одеській області від 05.11.2025 року, в якій зазначено, що згідно наявних обліків Березівського відділу ГУДМС в Одеській області гр. ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , була документована паспортом зразка 1974 року серії НОМЕР_3 , виданого 24.09.1990 року ВВС Іванівського р/виконкому Одеської області по досягненню віку на підставі свідоцтва про народження серії НОМЕР_4 , виданого 31.05.1974 року Петрівським селищним ДРАЦ Іванівського району, Одеської області.
15.12.2025 року на електронну адресу суду та 19.12.2025 року на адресу суду поштою Іванівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (м.Одеса) на виконання ухвали суду від 04.11.2025 року була надана відповідь, в якій зазначено, що за книгами обліку оприбуткування та витрачання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану Іванівського району Одеської області за 1974 рік бланк свідоцтва серії НОМЕР_1 Відділом не отримувався, не оприбутковувався та відповідно не передавався для державної реєстрації до виконавчого органу Петрівської селищної ради Іванівського району Одеської області. Перевіркою по актовим записам, складеним виконавчим комітетом Петрівської селищної ради Іванівського району Одеської області за 1974 рік не виявлено актового запису про народження ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , тобто актовий запис не складався та свідоцтво серії НОМЕР_1 на підтвердження факту народження не видавалось.
Крім того, 15.12.2025 року на електронну адресу суду представником Іванівського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (м.Одеса) надано клопотання про залучення до участі у даній справі в якості заінтересованої особи Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса). Також зазначеним клопотанням просили витребувати з виконавчого комітетом Новоєлизаветівської сільської ради Ширяївського району (відповідно до діючого адміністративно-територіального устрою Березівського) Одеської області:
- належним чином завірені копії накладних про отримання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану за 1974 рік від Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) та підтверджень про їх отримання посадовою особою виконавчого комітету Новоєлизаветівської сільської ради на яку покладено обов`язок з державної реєстрації актів цивільного стану, а також реєстри бланків свідоцтв, виданих виконавчим органом Новоєлизаветівської сільської ради Ширяївського району (відповідно до діючого адміністративно-територіального устрою Березівського) Одеської області про народження за 1974 рік, оскільки з копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 виданого на ім`я ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 вбачається місце народження дитини - село Староєлизаветівка, яке територіально у 1974 році було віднесено до Ширяївського району Одеської області. Печатка, якою засвідчено свідоцтво належить Новоєлизаветівській сільській раді Ширяївського району Одеської області, і відповідно до п.2.5. Порядку ведення обліку і звітності про використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану, а також їх зберігання затвердженого наказом Міністерства юстиції України 29.10.2012 №1578/5 посадова особа, відповідальна за зберігання бланків свідоцтв у виконавчому органі сільської. селищної, міської ради, одержує бланки свідоцтв у відповідному відділі державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіонального управління за видатковою накладною з розрахунку не більше місячної потреби в них.
- інформацію про наявність у виконавчому органі Новослизаветівської сільської ради Ширяївського району (відповідно до діючого адміністративно-територіального устрою Березівського) Одеської області книг обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік.
- акти приймання-передавання книг обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік від Новоєлизаветівської сільської ради Ширяївського району (відповідно до діючого адміністративно-територіального устрою Березівського) Одеської області до Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса).
15.12.2025 року з Великобуялицької сільської ради Березівського району Одеської області на електронну адресу суду надійшов лист, в якому зазначено, що акт прийому-передачі книги обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік до Іванівського відділу ДРАЦС у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (колишня назва - Іванівський відділ ЗАГС Іванівського району Одеської області) з Великобуялицької сільської ради (колишня назва - Петрівська селищна рада) відсутній.
17.12.2025 року на виконання ухвали суду від 04.11.2025 року з Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (м.Одеса) на адресу суду поштою надійшов лист, в якому зазначено, що при перегляді актових записів про народження за 1974 рік по виконавчому комітету Новоєлизаветівської сільської ради встановлено, що на протязі року при реєстрації народження видавались наступні свідоцтва: a/з №1 від 11.01.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_5 ; a/з №2 від 29.01.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_6 ; a/з №3 від 01.02.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_7 ; a/з №4 від 18.02.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_8 ; a/з №5 від 20.02.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_9 ; a/з №6 від 09.03.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_10 ; а/з №7 від 21.03.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_11 ; a/з №8 від 27.03.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_12 ; a/з №9 від 24.06.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_13 ; а/з №10 від 05.07.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_14 ; a/з №11 від 05.07.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_15 ; a/з №12 від 22.07.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_16 ; а/з №13 від 27.07.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_17 ; a/з №14 від 14.08.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_18 ; a/з №15 від 19.08.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_19 .
В актових записах про народження за 1974 рік по виконавчому комітету Новоєлизаветівської сільської ради відсутні відомості про видачу свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 , у зв`язку з чим неможливо з`ясувати, кому саме було даного бланк даного свідоцтва у 1974 році.
У судове засідання 17.12.2025 року учасники справи не з`явилися, були сповіщені належним чином.
У разі неявки в судове засідання всіх учасників справи чи в разі якщо розгляд справи здійснюється судом за відсутності учасників справи, відповідно до ч.2 ст.247 ЦПК України, фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного запису не здійснюється.
Ухвалою суду від 17.12.2025 року залучено Ширяївський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) в якості заінтересованої особи до участі у справі №522/20807/24-Е.
Також зазначеною ухвалою суду від 17.12.2025 року витребувано з виконавчого комітету Новоєлизаветівської сільської ради Ширяївського району (відповідно до діючого адміністративно-територіального устрою Березівського) Одеської області:
- належним чином завірені копії накладних про отримання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану за 1974 рік від Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) та підтверджень про їх отримання посадовою особою виконавчого комітету Новоєлизаветівської сільської ради на яку покладено обов`язок з державної реєстрації актів цивільного стану, а також реєстри бланків свідоцтв, виданих виконавчим органом Новоєлизаветівської сільської ради Ширяївського району (відповідно до діючого адміністративно-територіального устрою Березівського) Одеської області про народження за 1974 рік, оскільки з копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 виданого на ім`я ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 вбачається місце народження дитини - село Староєлизаветівка, яке територіально у 1974 році було віднесено до Ширяївського району Одеської області. Печатка, якою засвідчено свідоцтво належить Новоєлизаветівській сільській раді Ширяївського району Одеської області, і відповідно до п.2.5. Порядку ведення обліку і звітності про використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану, а також їх зберігання затвердженого наказом Міністерства юстиції України 29.10.2012 №1578/5 посадова особа, відповідальна за зберігання бланків свідоцтв у виконавчому органі сільської. селищної, міської ради, одержує бланки свідоцтв у відповідному відділі державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіонального управління за видатковою накладною з розрахунку не більше місячної потреби в них.
- інформацію про наявність у виконавчому органі Новослизаветівської сільської ради Ширяївського району (відповідно до діючого адміністративно-територіального устрою Березівського) Одеської області книг обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік.
- акти приймання-передавання книг обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік від Новоєлизаветівської сільської ради Ширяївського району (відповідно до діючого адміністративно-територіального устрою Березівського) Одеської області до Ширяївського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса).
30.01.2026 року на адресу суду надійшов лист від Новоєлизаветівського старостинського округу Знам`янської сільської ради Березівського району Одеської області, яким на виконання ухвали суду повідомлено, що в архіві Новоєлизаветівського старостинського округу Знам`янської ОТГ копії накладних отримання бланків про державну реєстрацію актів цивільного стану за 1974 рік відсутні; книга обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік відсутня; акти приймання-передачі книг обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік відсутні.
У судовому засіданні 04.02.2026 року були присутні ОСОБА_1 та представники заявниці - адвокати Кривошликова А.С. та Канікаєв Ю.О. Розгляд справи відкладено на 25.03.2026 року у зв`язку з невиконанням ухвали про витребування доказів від 04.11.2025 року Березівським відділом ГУ ДМС в Одеській області, 
19.03.2026 року на виконання ухвали суду від 04.11.2025 року з Березівського відділу ГУ ДМС в Одеській області на електронну адресу суду надійшов лист, в якому зазначено, що згідно даних отриманих з ЦМУ ДМС у м.Києві та Київській області гр. ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_5 була документована паспортом зразка 1974 року серії НОМЕР_3 від 24.09.1990 р. ВВС Іванівського р/виконкому Одеської області по досягненню віку на підставі свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 вид. 31.05.1974 року Петрівським селищним ДРАЦ Іванівського р-ну, Одеської області. Додатковою інформацією або документами (копіями), на підставі яких було здійснено оформлення вказаного паспорта Березівський відділ ГУ ДМС в Одеській області не володіє.
У судовому засіданні 25.03.2026 року були присутні ОСОБА_1 та представники заявниці - адвокати Кривошликова А.С. та Канікаєв Ю.О., які підтримали заяву про встановлення факту, що має юридичне значення, та просили її задовольнити.
Резолютивну частину рішення суду проголошення 30.03.2026 року.
Дослідивши матеріали справи, вислухавши пояснення заявниці, оцінивши зібрані по справі докази, суд приходить до наступних висновків.
Відповідно до ч.1 ст.293 ЦПК України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Згідно ч.5 ч.2 ст. 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
Судом встановлено, що заявниця ОСОБА_20 народилася ІНФОРМАЦІЯ_6 у с.Староєлізаветівка Ширяївського району Одеської області, що підтверджується свідоцтвом народження серії НОМЕР_1 , виданим 31.05.1974 року, про що зроблено актовий запис про народження №12 від 31.05.1974 року. Батьками заявниці зазначені:  ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , мати - ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_3 (а.с.8). 
Суду надано копію та оглянуто оригінал свідоцтва про народження ОСОБА_13 , видане 31.05.1974 року «Новоєлисаветівською сільською радою, місто реєстрації у Петровському пос.ЗАГС Іванівського району Одеської області (Петровский пос ЗАГС Ивановского района Одесской области» російською мовою), місто народження: Староєлизаветівка Ширяївського району Одеської області.
Дане свідоцтво видано на бланку серії НОМЕР_1 .
Згідно Висновку Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) від 17.10.2024 року, заява ОСОБА_1 про поновлення актового запису про народження, який був складений Петрівським селищним ЗАГС Іванівського району Одеської області не підлягає задоволенню з наступних підстав:
- актовий запис про народження заявниці не складався;
- відсутній актовий запис про народження батька заявниці;
Виявлено розбіжності при написанні ім`я матері заявниці та місця народження заявниці (а.с.10-11, 36).
Згідно свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 виданого на ім`я ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 місце народження дитини - село Староєлизаветівка, яке територіально у 1974 році було віднесено до Ширяївського району Одеської області. 
Печатка, якою засвідчено свідоцтво належить Новоєлизаветівській сільській раді Ширяївського району Одеської області, і відповідно до п.2.5. Порядку ведення обліку і звітності про використання бланків свідоцтв про державну реєстрацію актів цивільного стану, а також їх зберігання затвердженого наказом Міністерства юстиції України 29.10.2012 №1578/5 посадова особа, відповідальна за зберігання бланків свідоцтв у виконавчому органі сільської, селищної, міської ради, одержує бланки свідоцтв у відповідному відділі державної реєстрації актів цивільного стану міжрегіонального управління за видатковою накладною з розрахунку не більше місячної потреби в них.
Як вбачається з відповіді Відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Одеській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) від 28.05.2025 року №23069/06.2-29 (а.с.178-179) Ширяївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (раніше - Ширяївський відділ ЗАГС виконавчого комітету Ширяївської районної ради Одеської області) 22.08.1973 року було одержано від відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Одеській області Управління державної реєстрації Південного міжрегіонального управління юстиції (м. Одеса) (раніше - Відділ ЗАГС виконавчого комітету Одеської обласної ради) бланк свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 , що підтверджується відповідною видатковою накладною №98 від 22.08.1973.
Згідно листа від 17.12.2025 року, направленого на виконання ухвали суду від 04.11.2025 року, Ширяївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (м.Одеса), при перегляді актових записів про народження за 1974 рік по виконавчому комітету Новоєлизаветівської сільської ради встановлено, що на протязі року при реєстрації народження видавались наступні свідоцтва: a/з №1 від 11.01.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_5 ; a/з №2 від 29.01.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_6 ; a/з №3 від 01.02.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_7 ; a/з №4 від 18.02.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_8 ; a/з №5 від 20.02.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_9 ; a/з №6 від 09.03.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_10 ; а/з №7 від 21.03.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_11 ; a/з №8 від 27.03.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_12 ; a/з №9 від 24.06.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_13 ; а/з №10 від 05.07.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_14 ; a/з №11 від 05.07.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_15 ; a/з №12 від 22.07.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_16 ; а/з №13 від 27.07.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_17 ; a/з №14 від 14.08.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_18 ; a/з №15 від 19.08.1974 - свідоцтво серії НОМЕР_19 .
В актових записах про народження за 1974 рік по виконавчому комітету Новоєлизаветівської сільської ради відсутні відомості про видачу свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 , у зв`язку з чим неможливо з`ясувати, кому саме було видано бланк даного свідоцтва у 1974 році.
Натомість вказаний бланк Ширяївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) (раніше - Ширяївський відділ ЗАГС виконавчого комітету Ширяївської районної ради Одеської області) 22.08.1973 року було одержано, що підтверджується відповідною видатковою накладною №98 від 22.08.1973.
07.10.2025 року Великобуялицькою сільською радою Березівського району Одеської області надано лист від 06.10.2025 року, в якому зазначено, що Книги обліку бланків свідоцтв про народження за 1974 рік, виданих Іванівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану громадян у Березівському районі Одеської області зберігаються у Іванівському відділі ДРАЦС Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, у зв`язку з чим ухвалу суду від 09.09.2025 року за належністю було перенаправлено до Іванівського відділу ДРАЦС у Березівському районі Одеської області ПМУ МЮ (м.Одеса).
Таким чином, судом встановлено факт отримання бланку свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 та видачі його Ширяївському відділу ЗАГС виконавчого комітету Ширяївської районної ради Одеської області - на теперішній час Ширяївський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса).
Згідно довідки КНП «Ширяївська центральна районна лікарня» Ширяївської селищної ради Березівського району Одеської області (КНП «Ширяївська ЦРЛ») від 10.04.2025 року надати інформацію стосовно народження дитини у травні 1974 року ОСОБА_18 - ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в Ширяївському пологовому будинку немає можливим, оскільки внаслідок стихійного лиха, яке сталося в грудні 2000 року - затоплення архіву ЦРЛ, медична документація стала непридатна для подальшого використання та була знищена шляхом спалювання, згідно наказу головного лікаря ЦРЛ від 29.12.2000 року №178. 
У судовому засіданні свідок ОСОБА_6 зазначив, що ОСОБА_7 це його рідня племінниця, а саме, донька його рідної сестри Таїсії, яка померла. Свідок пояснив, що його рідна сестра ОСОБА_4 зареєструвала шлюб у 1973 році з ОСОБА_8 , 1947 року народження, він був військовим, служив в в/ч льотчиком, яка дислокувалася у с.Петрівка. У травні 1974 року у них народилася донька - заявниця по справі, ОСОБА_9 , та сестра ОСОБА_10 приїхала на пологи до батьків - ОСОБА_11 та ОСОБА_12 . Пологи відбулися у лікарні в с.Петроверівка (раніше це с.Жовтень Ширяївського району). Після пологів сестра разом з племінницею проживали у батьків, а восени 1974 року поїхала до чоловіка. Його батьки та батьки матері заявниці - це одні й ті самі, оскільки вони рідні брат та сестра. Сестра померла ІНФОРМАЦІЯ_4 , а батько у грудні 2021 року. Чому такі розбіжності у свідоцтві про народження він не знає. 
Згідно відповіді Іванівського сектору Березівського відділу Головного управління ДМС в Одеській області від 05.11.2025 року, зазначено, що згідно наявних обліків Березівського відділу ГУДМС в Одеській області гр. ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , була документована паспортом зразка 1974 року серії НОМЕР_3 , виданого 24.09.1990 року ВВС Іванівського р/виконкому Одеської області по досягненню віку на підставі свідоцтва про народження серії НОМЕР_4 , виданого 31.05.1974 року Петрівським селищним ДРАЦ Іванівського району, Одеської області.
Саме такий штамп з зазначенням номера і серії паспорта проставлено у свідоцтві про народження заявниці.
Таким чином, з урахуванням пояснень заявниці, свідка, а також наданих суду доказів, суд вважає доведеним факт державної реєстрації народження заявниці та можливим поновлення актового запису про народження заявниці.
Суд погоджується з доводами про те, що у зв`язку з відсутністю актового запису про народження та, відповідно, свідоцтва про народження заявниці у реєстрах, заявниця не може реалізовувати свої особисті права у відносинах з державними органами та органами нотаріату. Зокрема, заявниця позбавлена можливості вчиняти правочини, які потребують нотаріального посвідчення, а також підтвердити страховий стаж у Пенсійному фонді України, що у подальшому унеможливіть отримання пенсії заявницею. 
При відсутності документального підтвердження факту реєстрації акту цивільного стану, законодавством не передбачено інший порядок поновлення такого запису цивільного стану. Таким чином заявниця позбавлена іншого способу захисту, окрім як судового.
Згідно з положеннями п.5 ч.2 ст.293 ЦПК України, суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення, в порядку якого розглядаються справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних фактів. Згідно ст.319 ЦПК України у рішенні суду повинно бути зазначено відомості про факт, встановлений судом, мету його встановлення, а також докази, на підставі яких суд установив цей факт.
Відповідно до ч.1 та ч.2 ст.315 ЦПК України, суд розглядає справи про встановлення факту: родинних відносин між фізичними особами; належності правовстановлюючих документів особі, прізвище, ім`я, по батькові, місце і час народження якої, що зазначені в документі, не збігаються з прізвищем, ім`ям, по батькові, місцем і часом народження цієї особи, зазначеним у свідоцтві про народження або в паспорті, народження особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту народження, смерті особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту смерті, смерті особи, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави вважати її загиблою від певного нещасного випадку наслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру. У судовому порядку можуть бути встановлені також інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
В судовому порядку можуть бути також встановлені інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих майнових і немайнових прав, якщо законом не визначено іншого порядку їх в становлення.
Згідно роз`яснень, які містяться в п.1 постанови Пленуму Верховного Суду України № 5 від 31 березня 1995 року «Про встановлення фактів, що мають юридичне значення» (з подальшими змінами) в порядку окремого провадження розглядаються справи про встановлення фактів, якщо: згідно з законом такі факти породжують юридичні наслідки, тобто від них залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав громадян; чинним законодавством не передбачено іншого порядку їх встановлення; заявник не має іншої можливості одержати або відновити загублений чи знищений документ, який посвідчує факт, що має юридичне значення; встановлення факту не пов`язується з наступним вирішенням спору про право. Так, зокрема, зазначено, що суди можуть встановлювати факти реєстрації народження, якщо в органах реєстрації актів громадянського стану не зберігся відповідний запис чи відмовлено у його відновлені або ж він може бути відновлений лише на підставі рішення суду про встановлення факту реєстрації акту громадянського стану.
Актами цивільного стану є події та дії, які нерозривно пов`язані з фізичною особою і започатковують, змінюють, доповнюють або припиняють її можливість бути суб`єктом цивільних прав та обов`язків (ч.1 ст.49 ЦК України), якими є народження фізичної особи, встановлення її походження, набуття громадянства, вихід з громадянства та його втрата, досягнення відповідного віку, надання повної цивільної дієздатності, обмеження цивільної дієздатності, визнання особи недієздатною, шлюб, розірвання шлюбу, усиновлення, позбавлення та поновлення батьківських прав, зміна імені, інвалідність, смерть тощо.
Аналогічними за змістом приписи закріплені в Законі України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану».
Державній реєстрації підлягають народження фізичної особи та її походження, громадянство, шлюб, розірвання шлюбу у випадках, передбачених законом, зміна імені, смерть.
Реєстрація актів цивільного стану провадиться відповідно до закону.
Народження фізичної особи та її походження, усиновлення, позбавлення та поновлення батьківських прав, шлюб, розірвання шлюбу, зміна імені, смерть підлягають обов`язковому внесенню до Державного реєстру актів цивільного стану громадян в органах юстиції в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.
Відносини, пов`язані з проведенням державної реєстрації актів цивільного стану, внесенням до актових записів цивільного стану змін, їх поновленням та припиненням їхньої дії, визначення засад діяльності органів державної реєстрації актів цивільного стану, врегульовані Законом України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану».
Згідно з ч.ч.1-3 ст.9 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» державна реєстрація актів цивільного стану проводиться з метою забезпечення реалізації прав фізичної особи та офіційного визнання і підтвердження державою фактів народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті. Державна реєстрація актів цивільного стану проводиться шляхом складення актових записів цивільного стану. Актовий запис цивільного стану - це документ органу державної реєстрації актів цивільного стану, який містить персональні відомості про особу та підтверджує факт проведення державної реєстрації акта цивільного стану.
А відповідно до положень ч.5 ст.9 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» Правила проведення державної реєстрації актів цивільного стану, внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їхньої дії затверджуються Міністерством юстиції України.
Як зазначено в абзаці першому пункту 3.1. розділу III Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України 12.01.2011 № 96/5 (надалі - Правила), заява про поновлення втраченого актового запису цивільного стану за встановленою додатком 11 формою подається до відділу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання заявника.
Відповідно до пункту 3.4. розділу ІІІ Правил - відсутність актового запису цивільного стану підтверджується повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану за формою, наведеною у додатку 24 до Інструкції з ведення Державного реєстру актів цивільного стану громадян, затвердженої наказом Міністерства юстиції України від 24 липня 2008 року № 1269/5, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 25 липня 2008 року за № 691/15382 (зі змінами).
Згідно з пунктами 3.9.-3.10. розділу ІІІ Правил для правильного написання відомостей у поновлених актових записах цивільного стану здійснюється необхідна перевірка, під час якої з`ясовуються число, місяць і рік народження заявника, а також ті відомості про його батьків, які істотно впливають на цивільно-правові відносини. Вік особи в поновленому актовому записі про народження зазначається на підставі поданих заявником документів, якщо вони не мають суперечностей.
Відповідно до пункту 3.12. розділу ІІІ Правил у разі відмови в поновленні актового запису цивільного стану у висновку відділу державної реєстрації актів цивільного стану, дипломатичного представництва чи консульської установи України вказуються: коли і ким подана заява про поновлення актового запису; який конкретно актовий запис необхідно поновити; які документи були подані заявником та зібрані відділом державної реєстрації актів цивільного стану, дипломатичним представництвом чи консульською установою України (перелічити документи); що встановлено за результатами перевірки; причини відмови в поновленні актового запису; роз`яснення про можливість оскарження відмови в судовому порядку.
Таким чином, судом встановлено, що заявниця зверталась до відділу державної реєстрації актів цивільного стану із заявою про поновлення актового запису про народження заявниці, на що отримала відмову у відповідному поновленні.
Відповідно до Правил державної реєстрації актів цивільного стану в Україні, затв. Наказом Міністерства юстиції України 18.02.2000 року №52/5 внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання здійснюється відповідно до Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року №96/5.
Пунктом 3.17 цих Правил визначено, що рішення суду про встановлення факту державної реєстрації акту цивільного стану є підставою для поновлення актового запису цивільного стану у відділі державної реєстрації актів цивільного стану за місцем його первинного складання, крім випадку зберігання запису на тимчасово окупованій території України. Рішення суду про встановлення факту народження, смерті в певний час, постановлене судом у разі неможливості їх реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану, є підставою для державної реєстрації таких фактів. У цих випадках заявником у заяві про поновлення актового запису цивільного стану, що подається до відділу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання, зазначаються реквізити відповідного рішення суду. Отримане у спосіб, передбачений абзацами восьмим, дев`ятим пункту 1.5 розділу I, таке рішення суду додається до цієї заяви. При потребі заявник зазначає в заяві про поновлення актового запису про народження додаткові дані (відомості про місце народження, про батьків), необхідні для складання актового запису, які мають бути підтверджені відповідними документами. Актовий запис про народження, смерть, складений на підставі рішення суду про встановлення факту народження, смерті, включається до книги поновлених актових записів цивільного стану, якщо з дня народження або дня настання смерті минуло більше одного року.
Відповідно до ст.23 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», поновлення актового запису цивільного стану проводиться відповідним органом державної реєстрації актів цивільного стану у разі його відсутності, що підтверджується документально.
Суд вважає, що заявницею такі докази надані та такі докази дозволяють дійти до висновку про обґрунтованість заяви.
Зміст статті 89 ЦПК України визначає, що суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів. Жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності. Суд надає оцінку як зібраним у справі доказам в цілому, так і кожному доказу (групі однотипних доказів), який міститься у справі, мотивує відхилення або врахування кожного доказу (групи доказів).
Оскільки даний факт реєстрації народження підтверджується письмовими доказами по справі, тому суд вважає, що є підстави для задоволення заяви і встановлення факту державної реєстрації народження та поновлення актового запису про народження громадянки України ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , батьками якої вказати: батько - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , мати - ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , факт народження зареєстровано у селищі Староєлізаветівка Ширяївського району Одеської області, актовий запис №12 від 31.05.1974 року, складений Петрівським селищним ЗАГС Іванівського району Одеської області.
У зв`язку з викладеним, суд прийшов до висновку, що заява ОСОБА_1 підлягає задоволенню. 
Відповідно до ст.268 ЦПК України, враховуючи, що суддя Домусчі Л.В. з 06.04.2026 року по 10.04.2026 року перебувала у відпустці, у зв`язку з чим датою складення цього судового рішення є 13.04.2026 року.
Керуючись ст.ст.13, 15, 16 ЦК України, ст.ст.2, 4, 5, 10, 11-13, 19, 43, 49, 76-82, 89, 247, 258-259, 263-264, 265, 268, 293, 315, 319, 354 ЦПК України, суд, -

ВИРІШИВ:
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: Іванівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), Ширяївський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Березівському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), ОСОБА_2 , про встановлення факту народження - задовольнити.
Встановити факт державної реєстрації народження та поновити актовий запис про народження громадянки України ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , батьками якої вказано: батько - ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , мати - ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , який зареєстровано у селищі Староєлізаветівка Ширяївського району Одеської області, актовий запис №12 від 31.05.1974 року, складений Петрівським селищним ЗАГС Іванівського району Одеської області, свідоцтво серії НОМЕР_1 .
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення, згідно ч.1 ст.354 ЦПК України.
Повний текст рішення суду виготовлено 13.04.2026 року. 

Суддя Домусчі Л.В.